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REFERAT 

BESTYRELSESMØDE  

14. JUNI 2023 
 

Mødested: SOSU Fyn, Blangstedgårdsvej 4, lokale F1.29 

 

Bestyrelsesmedlemmer:  Hanne Skyum Pedersen, Sara Darling, Gitte Østergaard, Britta Bang Larsen, 

Annette Muldager, Pernille Rohde, Katrina Eversen og Signe Kaiser. 

 

Fra skolen: Gunna Funder Hansen, Charlotte Sigurdsson, Thomas Falslund Kjeldsen,  

Hanne Vibeke Hjort (referent). 

 

Afbud fra: Irene Ravn Rossavik og John Arly Henriksen 

 

Dagsordenspunkter 

 

Tid Punkt  

16.00 1. Godkendelse af dagsorden  

16.05 2. Orientering fra direktøren 

16.30 3. Fysiske rammer (fortroligt punkt) 
Bilag 3.1 Notat om status på bygningssituationen i Middelfart 

Bilag 3.2 Fortroligt notat om bygningsmassen i Odense 

16.50 4. Økonomi  
Bilag 4.1 Resultatopgørelse første kvartal 2023 
Bilag 4.2 Notat om regnskab for første kvartal 2023 

17.00 5. Afslutning på tilsyn fra STUK 
Bilag 5.1 Afslutning af tematisk tilsyn med minimumstimetallet 

Bilag 5.2 Afslutningsbrev til Social- og Sundhedsskolen Fyn 
17.10 6. Fortroligt punkt: Direktørløn 

 7. Evt.  

  Bestyrelsen og direktionen ønsker hinanden god sommer 
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1. Godkendelse af dagsorden 
 

Indstilling: Til godkendelse 

 

 

2.  Orientering fra direktøren 

 

Fraværsopfølgning 
Undervisningsministeriet har sat fokus på fravær som en indikator for frafald. 
Skolen har modtaget en oversigt, som sammenligner alle SOSU-skoler. Fraværet i skoleperioder svinger 

hen over landet fra 6,5% til 13%. SOSU Fyn ligger på 10%.  

 

Manglende elevpladser på Den Pædagogiske Assistentuddannelse (PA) 
Den nuværende kvote for optaget PA ligger for hele Fyn på 151 pladser. Skolen havde ved sidste optag til 
GF2 181 ansøgere og vurderede, at et forsigtigt optag på 98 var realistisk. Heraf har 91 gennemført 
grundforløbet. 19 elever har ikke fået uddannelsesaftale og kan derfor ikke fortsætte på hovedforløbet 

og må afbryde deres uddannelse.  
 

Inden for 2 år er 25% nyuddannede PA’er i gang med en videregående uddannelse – primært til 
pædagog. Det anslås, at omkring halvdelen af de pædagogiske assistenter på et tidspunkt 

videreuddanner sig til pædagog. PA er således også en vigtig fødekæde til pædagoguddannelsen. 

 

Regionen har rakt ud for at ansætte pædagogiske assistenter, men det skal afklares, hvordan de kan 
godkendes som oplæringsvirksomheder. Det kræver en kombinationsordning med kommunerne, idet 
normalområdet skal være repræsenteret i elevernes første oplæringsperiode.  

 

Der arbejdes på at overføre de gode erfaringer fra det strategiske LUU på SOSU-området til PA-området. 
Dette med henblik på at gøre LUU direkte beslutningsdygtigt overfor strategiske udfordringer, sådan som 

det er lykkedes rigtig godt på SOSU-området. I den forbindelse forsøger skolen at samle alle børn- og 
ungedirektører fra de fynske kommuner til et møde, hvor skolen også ønsker at drøfte, hvordan 

uddannelsen og eleverne bliver tilstrækkelig attraktive til, at de fynske kommuner ønsker at indgå 

uddannelsesaftale med alle kvalificerede elever. 
 

Reformkommissionens udspil om unges uddannelsesmuligheder 

Det centrale i udspillet er at oprette en HPX som afløser kommunernes 10. klasse og GF1, og erhvervs-
uddannelserne vil blive kategoriseret mere som voksen- end som ungdomsuddannelse. Forslaget 

berører således en meget begrænset del at skolens aktivitet og har som generelt formål, at flere skal tage 
en erhvervsuddannelse. Der er ikke udsigt til andre store ændringer i uddannelsesstrukturen og derfor 

vurderes det ikke at medføre stor usikkerhed for skolens fremtidige økonomi, hvis udspillets indhold 

vedtages. Samtidig er forventningen, at reformerne vil starte i grundskolen, og at der ikke kommer store 
ændringer på ungdomsuddannelsesområdet inden for de næste par år. 
 
Aktivitet sammenlignet med SOSU-skolerne generelt 

SOSU Fyn har i 2022 haft en vækst i aktiviteten på 10,2 %, og det er den højeste fremgang for SOSU-
skolerne på landsplan, hvor gennemsnittet er et fald på 1,1%. Skolen vurderer, at det er den øgede 
gennemførsel som er den primære årsag til væksten. 
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Politikens Undervisningspris 

Skolen har for anden gang vundet Politikkens undervisningspris. Ligesom sidst gik prisen til en 
underviser, der selv er uddannet social- og sundhedsassistent. 

 

Status på samarbejde med Odense Kommune om 10. klasse  

Odense Kommune har som en del af trepartssamarbejdet ønsket at oprette en 10. klasse på SOSU-
skolen. Forslaget var et 20/20-forløb, hvor man får både 10. klasse og GF1 i samme tilbud. Skolen har 
valgt at takke nej til oplægget, primært pga. en uklar målgruppedefinition, og at 20/20-konstruktionen 
forhindrer eleverne i at fortsætte på EUX, da man kun kan gennemføre GF1 én gang. 

 

Projektmidler 

Skolen har indgået et samarbejde med de tre andre SOSU-skoler i Syddanmark om projektet Styrkede 

sprogkompetencer. Regionen har bevilget projektmidlerne, og SOSU Fyn samarbejder i projektet med 

Odense Kommune om at styrke sproglige kompetencer ift. SSH-elever i et samarbejde mellem elev, 
oplæringsvejeleder og undervisere. 
 

FMK GF1 godkendelse + projektmidler  
Skolen har fået godkendelse og projektmidler til at oprette GF i Faaborg fra 2024. Desværre svigter 

søgningen til GF1 i Svendborg lige nu, hvilket truer projektet, idet det er en forudsætning, at et udbud i 

Faaborg ikke udfordrer et bæredygtigt tilbud på skolen i Svendborg. Skolen undersøger årsagen til 

udviklingen. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og beder om at få indhold i proces for strategisk LUU på PA 
dagsordenssat på et kommende bestyrelsesmøde. 

 

3. Fysiske rammer (fortroligt punkt) 

 

4. Økonomi  

Det forventede overskud for 2023 er nedskrevet med 1 mio. kr. i forhold til budgettet for 2023, hvor der 

forventedes et overskud på 7,6 mio. kr.  

De 6,6 mio. kr. er overskuddet fra salget af bygningen i Middelfart på Teglgårdsparken 104 den 1. april 2023. 

Det forventes dermed, at skolens drift uden gevinsten fra ejendomssalget vil gå i nul.  

I 2023 er der skruet op for at nå hele vejen rundt i forhold til indretningen af de fysiske lokaler på skolens 

afdelinger, så de fremstår attraktive og i tråd med skolens ambitioner. Der gennemføres mange små 

indretningsprojekter, som skal understøtte den undervisning, skolen skal kunne tilbyde.  

 

Indstilling: Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning 

 

5. Afslutning på tilsyn fra STUK 

 

Tematisk tilsyn med minimumstimetal for grundforløbselever  
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Styrelsen er betrygget i, at Social- og Sundhedsskolen Fyn arbejder med at sikre, at alle elever tilbydes 

lærestyret undervisning i min. 26 timer pr. uge i gnsn., samt at institutionens indberetninger til DVH er 

korrekte. Skolen har skruet op for det gennemsnitlige timetal for at sikre en buffer for, at kravet opfyldes, 

også hvis der sker mindre fejl. STUK afslutter tilsynet med en økonomisk sanktion på 12.303 kr. 

 

Tilsyn med tilskudsudløsende aktiviteter.  

På baggrund af skolens indsendte materiale og tilsynsbesøget hos Social- og Sundhedsskolen Fyn 

den 1. november 2022, vurderer STUK, at Social- og Sundhedsskolen Fyn har etableret 

tilfredsstillende arbejdsgange vedrørende opgørelse af tilskudsudløsende aktivitet i det 

studieadministrative system.  

 

Det er blevet bemærket, at skolens fire-øje kontroller skal fremgå tydeligere i regnskabsinstruksen. Dette 

vil blive tages med til næste revision af regnskabsinstruksen. 

 

Indstilling: Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning 

 

6. Direktørløn 

 

Bestyrelsen, uden deltagelse af skolens ledelse, drøftede punktet. 

Beslutning: En enig bestyrelse gav mandat til formandskabet om at gå videre med forhandlingsproces 

med Direktøren. 

 

7. Eventuelt 

Der blev orienteret om, at skolens tilrettelæggelse af brobygningsaktiviteter med fremtidens plejehjem 

møder kritik fra målgruppen. Skolen tager imod denne feedback og vil se nærmere på, hvilke oplevelser 

og aktiviteter, der ligger til grund for dette. 

 

Det ses blandt nogle elever som en udfordring, at oplæringen i Regionen ikke kan afslutte en 

elevoplæring med at eleven ikke består, da Regionen ikke har ansættende myndigheds-funktion 

længere. Skolen vil medtage denne problemstilling til det Strategiske LUU. 

   

Der blev spurgt, om det er rigtigt, at Kommuner og Region forholder sig forskelligt til helligdage i 

oplæringen. Charlotte vil medtage dette i Det Strategiske SOSU LUU 

 

Der blev spurgt, om det er muligt at tilrettelægge deltidsuddannelse for fleksjobbere og deltidsansatte. 

Skolen kunne oplyse, at det pt. ikke lader sig gøre inden for de gældende reglers rammer. 

 

 
John Arly Henriksen  

Formand  

Hanne Skyum Pedersen 

Næstformand 

Gitte Østergaard 

Direktør  
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KKR FOA Odense Kommune 

 

underskrift: 

 

 

 

 

underskrift: underskrift: 

Irene Ravn Rossavik 

Direktør 

Middelfart Kommune 

 

Sara Darling 

Udpeget af Regionsrådet i 

Syddanmark 

Britta Bang Larsen 

Udpeget af UCL 

underskrift: 

 

 

 

 

underskrift: Underskrift: 

 

 

 

Annette Muldager 

Medarbejderrepræsentant 

Pernille Rohde 

Medarbejderrepræsentant 

Katrina Eversen 

Elevrepræsentant 

 

underskrift: 

 

 

 

 

underskrift: Underskrift: 

Signe Kaiser 

Elevrepræsentant 

 

Underskrift: 

  

 

 

 

 

 

  

 

Hanne Skyum (Aug 3, 2023 13:52 GMT+2)
Hanne Skyum

Signe Kaiser (Aug 3, 2023 16:40 GMT+2)

Pernille Rohde (Aug 4, 2023 07:37 GMT+2)
Pernille Rohde

Annette Muldager (Aug 4, 2023 08:07 GMT+2)

Irene Ravn Rossavik (Aug 4, 2023 08:55 GMT+2)
Irene Ravn Rossavik

Gitte Østergaard (Sep 3, 2023 10:56 GMT+2)
Gitte Østergaard

John Arly Henriksen (Sep 3, 2023 11:14 GMT+2)

Sara D B Jørgensen (Sep 3, 2023 19:08 GMT+2)
Sara D B Jørgensen
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